
ЧЕРК А С ЬК А  М ІСЬКА  РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ

в ід  0& лрлл~ № -'/'/У
м. Черкаси

Гпро внесення змін до мі ської програми”! 
стимулювання педагогічних працівників 
закладів дошкільної освіти м. Черкаси та 
дошкільного підрозділу Черкаського 
навчально-виховного об'єднання
«Дошкільний навчальний закчад- 
загальноосвітня школа І-П ступенів 
№36» ім. Героїв -  прикордонників 
Чфкаської міської ради Черкаської 
області на 2022-2023 роки», затвердженої 
рішенням Чфкаської міської ради від
09.11.2021 №13-12

Відповідно до Указу Президента України від 24.02.2022 №64 «Про 
введення воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від
11.03.2022 №252 «Деякі питання формування та використання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану», листа Черкаської обласної військової 
адміністрації від 28.03.2022 вх. № 4656-01-4 «Про використання бюджетних 
коштів», враховуючи пропозиції департаменту освіти та гуманітарної політики 
Черкаської міської ради, виконавчий комітет Черкаської міської ради

ВИРІШИВ:
1. Внести зміни до міської програми стимулювання педагогічних 

працівників закладів дошкільної освіти м. Черкаси та дошкільного підрозділу 
Черкаського навчально-виховного об'єднання «Дошкільний навчальний заклад - 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №36» ім. Героїв -  прикордонників 
Черкаської міської ради Черкаської області на 2022-2023 роки, затвердженої 
рішенням Черкаської міської ради від 09.11.2021 №13-12 (додається).

2. Контроль за виконанням, рішення покласти на директора департаменту 
освіти та гуманітарної політики Черкаської міської ради Белова Б.О.

Міський голова Анатолій БОНДАРЕНКО
[ Перший  ̂заступник міського голови Сергій ТИЩЕНКО

Друк ФОП Чабаненко, зам. Хе 958. наклад 3000



Пояснювальна записка

про внесення змін до міської програми стимулювання педагогічних 
працівників закладів дошкільної освіти м. Черкаси та дошкільного 
підрозділу Черкаського навчально-виховного об’єднання «Дошкільний 
навчальний заклад -  загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 36» ім. Героїв -  
прикордонників Черкаської міської ради Черкаської області на 2022-2023 
роки», затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 09.11.2021

Керуючись Указом Президента України від 24.02.2022 №64 «Про 
введення воєнного стану в Україні, постановою Кабінету Міністрів України 
від 11.03.2022 №252 «Деякі питання формування та використання місцевих 
бюджетів у період воєнного стану», листом Черкаської обласної військової 
адміністрації від 26.03.2022 №4773/01/01-5 «Про використання бюджетних 
коштів», з метою раціонального використання бюджетних коштів просимо 
прийняти рішення «Про внесення змін до рішення Черкаської міської ради 
від 09.11.2021 № 13-12 «Про затвердження міської програми стимулювання 
педагогічних працівників закладів дошкільної освіти м. Черкаси та 
дошкільного підрозділу Черкаського навчально-виховного об’єднання 
«Дошкільний навчальний заклад -  загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 36» 
ім. Героїв -  прикордонників Черкаської міської ради Черкаської області на 
2022-2023 роки», а саме: встановити педагогічним працівникам надбавки за 
складність , напруженість у роботі в розм

№13-12.

Директор департаменту Богдан БЄЛОВ

Тетяна ТКАЧЕНКО 

375478



Додаток
ЗАТВЕРДЖЕНО 
рішення виконавчого комітету 
Черкаської міської ради 
від £ £ £ £  № 4/#

Зміни
до міської програми стимулювання педагогічних працівників закладів 
дошкільної освіти м. Черкаси та дошкільного підрозділу Черкаського 
навчально-виховного об'єднання «Дошкільний навчальний заклад -  
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів №36» ім. Героїв -  
прикордонників Черкаської міської ради Черкаської області на 2022- 
2023 роки, затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 09.11.2021 
№ 13-12

1. Внести зміни до абзацу 7 розділу І «Проблема, на розв’язання якої 
спрямована Програма» та викласти його в такій редакції:
«Виходячи з вищевикладеного, існує необхідність у продовженні роботи 
щодо стимулювання педагогічних працівників закладів дошкільної освіти 
міста та дошкільного підрозділу Черкаського навчально-виховного 
об'єднання «Дошкільний навчальний заклад -  загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів № 36» ім. Героїв -  прикордонників Черкаської міської ради 
Черкаської області шляхом встановлення їм надбавок за складність, 
напруженість у роботі в розмірі до 20% посадового окладу (ставки заробітної 
плати) з підвищенням у 2022 та 2023 роках».

2. Внести зміни до пункту 1 розділу IV «Перелік завдань та заходів на 
виконання Програми» та викласти його в такій редакції:

№
п/п

Заходи Відповідальні Термін

вико
нання

1 3 метою стимулювання педагогічних 
працівників закладів дошкільної освіти та 
дошкільного підрозділу Черкаського 
навчально-виховного об'єднання 
«Дошкільний навчальний заклад- 
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 36» 
ім. Героїв-прикордонників Черкаської 
міської ради Черкаської області здійснювати 
виплату надбавок за складність, 
напруженість у роботі всім кваліфікаційним 
категоріям посад педагогічних працівників

Департамент
освіти та
гуманітарної
політики
Черкаської
міської ради,
керівники
закладів
дошкільної
освіти та
Черкаського

Протя
гом 
термі
ну дії 
Прог
рами

,

і



та працівників, за умовами оплати праці 
віднесених до педагогічних, які займають 
посади згідно з переліком, затвердженим 
постановою Кабінету Міністрів України 
від 14.06.2000 №963 «Про затвердження 
переліку посад педагогічних та науково- 
педагогічних працівників» (зі змінами) в 
розмірі до 20% посадового окладу (з 
урахуванням підвищень) щомісячно 
протягом терміну дії Програми.

навчально-
виховного
об'єднання
«Дошкільний
навчальний
заклад-
загальноосвіт-
ня школа І-ІІ
ступенів №36»
ім. Героїв-
прикордон-
ників
Черкаської 
міської ради 
Черкаської 
області

3. Внести доповнення до пункту 3.1. розділу IX. «Результативні показники, 
що характеризують виконання Програми» та викласти його в такій редакції:

3.1 Розмір муніципальної надбавки за складність, % 20 20
напруженість у роботі педагогічним
працівникам закладів дошкільної освіти та
дошкільного підрозділу Черкаського
навчального виховного об'єднання
«Дошкільний навчальний заклад -
загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 36»
ім. Героїв - прикордонників Черкаської
міської ради Черкаської області у відсотках
посадового окладу з підвищеннями до 20% /

Директор департаменту освіти \  \ /
та гуманітарної політики \  Богдан БЄЛОВ


